
         Niedziela 14.06.2026r. 

Sprawozdanie ze spotkania niewyborczego Służb Regionu AA Warmińsko-Mazurskiego Olsztyn 

14.06.2026 

Data, miejsce, czas zgromadzenia: 14.06.2026, Olsztyn, ul. Barcza 12, 11.00-13.00 

W spotkaniu uczestniczyło 19 osób (w tym 15  z prawem do głosowania) 

Spotkaniu przewodniczył Zastępca Rzecznika Regionu, który po przywitaniu uczestników, przedstawił 

scenariusz: ; przywitanie, teksty stałe; sprawozdanie Służb Rady Regionu; głos Delegatów Regionu do 

Konferencji Służby Krajowej – sprawozdania z 54KSK; ustalenia dotyczące Regionalnego Zespołu Informacji 

Publicznej; przedstawienie wakatów na Zgromadzenie Wyborcze na wrzesień 2026 do Służb Regionu; 

wnioski do Rady Regionu; delegowanie na ogólnopolskie warsztaty. 

 

Przebieg Spotkania: 

1. Przywitanie, teksty stałe 

Przywitanie uczestników Spotkania przez Zastępcę Rzecznika Regionu. Uczestnicy odczytali Deklarację 

Odpowiedzialności, a także Tradycje i Koncepcje AA oraz przedstawili się z podaniem pełnionej służby. Z-ca 

Rzecznika przedstawił scenariusz, który jednogłośnie został zaakceptowany.  

 

2. Sprawozdanie służb 

Rzecznicy Intergrup: 

- Fara 

Przekazano informacje o bieżących działaniach i problemach organizacyjnych. Wskazano na rotacyjne 

odwiedzanie grup, funkcjonowanie części grup, zawieszenie działalności jednej z grup, powstanie nowej 

grupy oraz planowane spotkania, warsztaty, powołanie Zespołu Informacji Publicznej, w późniejszym 

terminie. Pojawiła się gotowość utworzenia PIK w Ciechanowie. Rotacyjnie organizowany jest miting służb. 

Zapraszani są również spikerzy którzy dzielą się doświadczeniem w temacie służb, tradycji oraz informacji 

publicznej. Intergupa przygotowuje się do 30-lecia powstania. 

- Jaskółka 

 Przekazano informację, że 20 kwietnia odbyło się spotkanie w ramach informacji publicznej w jednostce 

wojskowej w Węgorzewie, zorganizowane we współpracy z jednostką wojskową. W dalszej części 

poruszano kwestie trudności demograficznych, małej liczby osób do służby oraz potrzebę lepszego 

docierania z informacją o mitingach i materiałami informacyjnymi. W dyskusji towarzyszącej tej części 

spotkania pojawiły się doświadczenia dotyczące przyciągania nowych osób do grup poprzez organizowanie 

spotkań ze spikerami i większą aktywność informacyjną. Jako przykład podano działania grupy w 

Wielbarku, gdzie zapraszanie osób dzielących się programem pomaga utrzymywać zainteresowanie i 

frekwencję. W lipcu Intergrupa jest organizatorem Zlotu Radości 

 

 



- Warmińsko – Mazurska 

Rzecznik Intergrupy poinformował, że według posiadanego zestawienia do Intergrupy należy około 34 

grup, ale stały kontakt utrzymywany jest jedynie z częścią z nich. Wskazano na bardzo duży obszar działania 

Intergrupy, znaczne odległości między grupami oraz wynikające z tego trudności organizacyjne i 

frekwencyjne. Przekazano również, że w ramach Intergrupy niesione jest posłanie do siedmiu zakładów 

karnych, a ponadto prowadzone są działania w poprawczaku w Barczewie, w szpitalu psychiatrycznym w 

Olsztynie oraz w oddziałach odwykowych w Iławie. Zwrócono uwagę na problemy z obsadą Łączników, 

brak kontaktu z niektórymi służbami oraz powracającą dyskusję, czy tak duża Intergrupa powinna zostać 

podzielona na mniejsze jednostki. W dyskusji nie podjęto decyzji o podziale Intergrupy, ale temat został 

uznany za ważny i wymagający dalszej refleksji. Pojawiły się głosy, że ewentualne tworzenie nowych 

Intergrup musiałoby wynikać z realnej gotowości służebnych i grup do podjęcia odpowiedzialności. 

Rzecznik regionu- W ramach sprawozdania wskazano, że do Rady Regionu trafiały wnioski, które były 

rozpatrywane na spotkaniach on-line Rady Regionu. Przekazano również, że coroczna informacja z Regionu 

została wysłana i jest dostępna na stronie AA, a Rzecznik zbierał dane ze sprawozdań Intergrup do jej 

opracowania. Rzecznik poinformował ponadto o udziale w warsztatach Informacji Publicznej, Niesienia 

posłania do ZK i AŚ oraz o prowadzeniu krótkich wypowiedzi spikerskich na grupach w temacie struktur AA 

i roli Regionu. Przekazano informację o uczestnictwie w spotkaniach Intergrup. Utrzymywany był także 

kontakt ze służbami krajowymi w sprawach wakatów i informacji kierowanych dalej do Regionu. 

Zastępca rzecznika regionu – prowadzenie spotkania. 

Sekretarz - Sekretarz Regionu pełni służbę od września poprzedniego roku i poinformował, że nie mógł 

uczestniczyć w jednym ze spotkań z powodu choroby, a w przygotowaniu sprawozdania pomagali mu inni 

służebni. Wypowiedź dotyczyła głównie sposobu tworzenia uporządkowanych, bardziej syntetycznych 

sprawozdań oraz potrzeby lepszego archiwizowania materiałów Regionu. Padła propozycja zakupu 

pendrive’a do przekazywania materiałów kolejnej osobie obejmującej służbę sekretarza. W odpowiedzi 

zwrócono uwagę, że większość sprawozdań jest już zamieszczana na stronach regionu, a następnie 

zadeklarowano możliwość przekazania nośnika nieodpłatnie na rzecz Regionu, przez co temat zakupu nie 

wymagał dalszego procedowania finansowego. Sekretarz poinformował również, że po raz pierwszy 

korzysta z transkrypcji jako narzędzia pomocnego przy przygotowywaniu sprawozdań. Zasygnalizowano też 

pomysł gromadzenia materiałów dotyczących historii działań grup i Regionu. 

Skarbnik regionu – Skarbnik poruszyła kwestię sposobu publikowania sprawozdania finansowego Regionu. 

Wskazała, że sprawozdania finansowe zawierają dane o wpłatach poszczególnych grup oraz o wydatkach, 

co wymaga rozważnego sposobu udostępniania takich informacji. W dyskusji uzgodniono kierunkowo, że w 

publicznej dostępnej komunikacji powinny być ujmowane łączne wpływy i wydatki na konkretne cele, bez 

eksponowania, która grupa ile wpłaciła. Jednocześnie zaznaczono, że bardziej szczegółowe zestawienia 

mogą być dostępne dla Skarbników Intergrup lub obecnych zainteresowanych osób w odpowiednim trybie. 



Skarbnik poinformowała również o aktualnym stanie środków na subkoncie, z którego finansowane są 

określone działania i warsztaty; w wypowiedzi padły kwoty około 3170 zł na subkoncie oraz około 1982 zł w 

bieżącym rozliczeniu, przy zastrzeżeniu, że część kosztów warsztatowych była już w trakcie rozliczania. 

Koordynator G12 – Koordynator poruszył temat funkcjonowania telefonu kontaktowego oraz potrzeby 

oddzwaniania do osób poszukujących pomocy. Omawiano również kwestie praktyczne związane z obsługą 

telefonu, doładowaniem numeru oraz ewentualnym używaniem numeru służbowego. W toku dyskusji 

przyjęto praktyczne stanowisko, że koszty utrzymania telefonu służbowego G12 mogą być pokrywane przez 

Skarbnika w ramach uzasadnionych potrzeb służby. Podkreślano przy tym wagę odpowiedzialnego 

obchodzenia się z numerami kontaktowymi osób nowych. 

Koordynator ds. niesienia posłania do ZK, AŚ i OZ – Koordynator poinformował o udziale w warsztatach 

dotyczących niesienia posłania do zakładów karnych i o tym, że od kilku lat część tych spotkań odbywa się 

również on-line. Zwrócono uwagę na potrzebę utrzymywania regularnych kontaktów i spotkań Zespołu 

Łączników, najlepiej co najmniej raz na kwartał, ponieważ sama komunikacja zdalna nie zastępuje wymiany 

doświadczeń i relacji. Jako dwie najistotniejsze sprawy wskazano: zamiar zorganizowania jednodniowych 

regionalnych warsztatów dla służb więziennych oraz wstępne rozmowy o możliwej wizycie delegacji z 

Ukrainy związanej z doświadczeniami niesienia posłania w zakładach karnych dla weteranów wojennych. 

Poproszono również o lepsze informowanie o spotkaniach zespołu oraz o przygotowywanie listy mitingów 

wraz z informacjami o Łącznikach i dniach niesienia posłania. 

Łącznik internetowy(PO) – Łącznik Internetowy poinformował, że do spotkań on-line można 

wykorzystywać Google Meet jako narzędzie bezpłatne, a według jego wiedzy dostępne bywają także inne 

pokoje komunikacyjne udostępniane w strukturach AA. Opisał swoją służbę jako administracja kontem, 

dodawanie użytkowników, publikowanie materiałów nadesłanych przez służby oraz aktualizację informacji 

o mitingach. Wskazano, że obecnie w regionie ewidencjonowanych jest łącznie 74 mitingi: 17 w Intergrupie 

Fara, 19 w Intergrupie Jaskółka i 38 w Intergrupie Warmińsko-Mazurskiej. Łącznik zaapelował, aby 

materiały przesyłane do publikacji były opatrzone jasną informacją, co należy z nimi zrobić, ponieważ część 

materiałów trafiała do niego bez wskazania celu publikacyjnego. Poruszono także problem nadmiaru 

komunikatów na grupach informacyjnych. Zasugerowano, aby ważne informacje kierować przez 

Regionalne kanały w sposób uporządkowany, tak aby nie ginęły w nadmiarze mniej istotnych treści. 

3. Głos Delegatów Regionu do Konferencji Służby Krajowej – sprawozdania z 54KSK 

W programie spotkania przewidziano sprawozdania dwóch Delegatów Regionu do Konferencji Służby 

Krajowej, którzy byli nieobecni. Sprawozdania zostały udostępnione wcześniej drogą elektroniczną i mogą 

być także wydrukowane dla zainteresowanych. W dalszej części obrad wielokrotnie powracano do kwestii 

warsztatów Delegatów, sposobu ich finansowania oraz zasad delegowania służebnych na warsztaty 

ogólnopolskie. 



4. Ustalenia dotyczące Regionalnego Zespołu Informacji Publicznej 

Na spotkaniu omówiono propozycję powołania Regionalnego Zespołu Informacji Publicznej. Wcześniej 

Rada Regionu wyraziła rekomendację, aby temat został przedstawiony Zgromadzeniu, jednak podczas 

samej dyskusji podnoszono również wątpliwości, czy tworzenie Zespołu na poziomie Regionu ma sens, jeśli 

podobne Zespoły nie działają stabilnie na poziomie Intergrup. W dyskusji pojawiły się zarówno głosy 

popierające powołanie takiego Zespołu, jak i argumenty za odłożeniem decyzji. Ostatecznie nie 

odnotowano jednoznacznego, końcowego rozstrzygnięcia o formalnym powołaniu Regionalnego Zespołu 

Informacji Publicznej; temat pozostawiono do dalszej pracy i dalszych rozmów, przy jednoczesnym 

wskazaniu osób zainteresowanych współtworzeniem działań w tym obszarze. 

5. Przedstawienie wakatów na zgromadzenie wyborcze na wrzesień 2026 do Służb Regionu 

Przedstawiono wakaty na zbliżające się Zgromadzenie Wyborcze. Wymieniono następujące służby i 

funkcje, które mają być obsadzane: Łącznik Internetowy Regionu, Zastępca Rzecznika Regionu, Powiernik 

Klasy B, Delegat Narodowy, Delegat do Komisji Organizacyjnej, Delegat do Komisji Finansów oraz Delegat 

do Komisji Literatury. Poinformowano także, że Region został wylosowany do udziału w Komisji Rewizyjnej 

drugiego lub trzeciego terminu. Jako termin i miejsce Zgromadzenia Wyborczego wskazano 13 września 

2026 r., godz. 12:00, Mrągowo, ul. Kościelna. 

6. Wnioski do Rady Regionu   

1. Wniosek o organizację Ogólnopolskich Warsztatów Delegatów 

Rozpatrywano wniosek dotyczący gotowości Regionu do organizacji Ogólnopolskich Warsztatów 

Delegatów. W dyskusji część osób deklarowała gotowość współorganizacji, natomiast padły też głosy, że 

Region jest obecnie zbyt słaby organizacyjnie, aby podejmować się takiego zadania. W głosowaniu 

większość opowiedziała się przeciw organizacji Ogólnopolskich Warsztatów Delegatów przez Region, a więc 

wniosek nie uzyskał poparcia. 

2.Wniosek o finansowanie udziału delegatów w warsztatach delegatów 

Kolejny punkt dotyczył oddelegowania i finansowania udziału Delegatów w Ogólnopolskich Warsztatach 

Delegatów. W dyskusji wskazywano z jednej strony, że Delegat jako służebny powinien mieć możliwość 

udziału w warsztatach przeznaczonych dla swojej służby, z drugiej zaś podnoszono zastrzeżenia co do 

zasadności finansowania. Po głosowaniu przyjęto, że udział Delegatów w tych warsztatach nie będzie 

finansowany przez Region. Więcej głosów padło przeciw finansowaniu niż za takim rozwiązaniem. 

 



3.Wniosek o finansowanie warsztatów dla Rzeczników, Skarbnika, Zespołu Informacji Publicznej 

Po rozstrzygnięciu sprawy Delegatów przystąpiono do głosowania nad finansowaniem warsztatów dla 

Rzeczników, Skarbnika. Z przebiegu spotkania wynika, że większością głosów uznano finansowanie 

warsztatów dla Rzeczników, Skarbnika za zasadne. Z uwagi na brak służebnych Zespołu Informacji 

Publicznej wniosek wstrzymano. 

4. Wniosek o zorganizowanie Regionalnych Warsztatów 

W trakcie wystąpienia Koordynatora ds. Zakładów Karnych zapowiedziano przygotowanie jednodniowych 

Regionalnych Warsztatów dla tej służby, na wzór warsztatów z poprzedniego roku, które cieszyły się dobrą 

frekwencją. Pod koniec spotkania doprecyzowano w celu sporządzenia sprawozdania, że wniosek 

dotyczący zorganizowania Regionalnych Warsztatów został przyjęty do realizacji jako Regionalne Warsztaty 

Niesienia Posłania, a za ich przygotowanie ma odpowiadać Koordynator. 

5. Wniosek Warsztat/pogadanka o Trzeciej Koncepcji 

Do porządku obrad wniesiono dodatkowy wniosek zgłoszony przez Intergrupę Warmińsko-Mazurską. 

Dotyczył on przeprowadzenia podczas jednego ze spotkań Regionu krótkiego warsztatu lub pogadanki on-

line na temat prawa do decyzji wynikającego z Trzeciej Koncepcji, najlepiej z udziałem osoby z zewnątrz 

mającej dobre rozeznanie w Dwunastu Koncepcjach. Wniosek miał służyć lepszemu rozumieniu granic 

między prawem do decyzji a odpowiedzialnością wobec wspólnoty, w tym kwestii samodzielności służb, 

obowiązku konsultacji i przejrzystego sprawozdawania. W końcowej części spotkania doprecyzowano, że w 

głosowaniu większość opowiedziała się za zorganizowaniem takich warsztatów dotyczących Trzeciej 

Koncepcji. 

6. Dyskusja Warsztaty Informacji Publicznej 

W końcowej części obrad podjęto jeszcze dyskusję, czy należy finansować udział w Warsztatach Informacji 

Publicznej. Rozmowa była niejednoznaczna i dotyczyła tego, że w Regionie nie działa jeszcze stabilny Zespół 

Informacji Publicznej oraz że trudno rozstrzygać o finansowaniu dla osoby lub służby nieobecnej na 

spotkaniu. Z dyskusji nie wynika jednoznaczne, końcowe rozstrzygnięcie w formie wyraźnego przyjęcia 

wniosku. Najbezpieczniej można stwierdzić, że temat został omówiony, ale nie ma dostatecznie czytelnego 

zapisu, by przypisać mu jednoznaczny wynik końcowego głosowania. 

 

 

 



    

7. Zakończenie spotkania 

 Pożegnanie Deklaracją Odpowiedzialności. 

 

Kolejne Spotkanie Wyborcze Regionu odbędzie się 13 września 2026 r., godz. 12:00, Mrągowo, ul. 

Kościelna 

 

Ustalenia, które zapadły na Zgromadzeniu: 

1. Sprawozdania i materiały regionu mają być przygotowywane w bardziej uporządkowanej, 

syntetycznej formie  

2. W sprawozdawczości finansowej należy odróżniać informacje ogólne od danych szczegółowych i 

unikać szerokiego publikowania wpłat poszczególnych grup  

3. Uznano potrzebę dalszego porządkowania przepływu informacji w kanałach regionalnych oraz 

doprecyzowania zasad publikacji materiałów przez łącznika internetowego  

4. Potwierdzono potrzebę organizacji Regionalnych Warsztatów Niesienia Posłania do Zakładów 

Karnych  

5. Przyjęto potrzebę zorganizowania spotkania edukacyjnego dotyczącego Trzeciej Koncepcji i prawa do 

decyzji w służbie 

6. Potwierdzono potrzebę delegowania Rzeczników oraz Skarbnika na Ogólnopolskie Warsztaty. 

 

Wnioski do dalszego omówienia 

1. Wniosek dotyczący powołania Zespołu Informacji Publicznej. 

2. Wniosek o zredagowanie działalności Regionu na rocznicę powstania. 

 

Kolejne wnioski, zgodnie z rekomendacją ustaloną przez Region należy przesyłać nie później niż 7 dni 

przed planowanym spotkaniem Rady Regionu na maila Regionu, który jest dostępny u Rzecznika Regionu 

Warmińsko-Mazurskiego, Łącznika Internetowego, Sekretarza Regionu oraz Skarbnika Regionu. Wnioski 

będą poddawane dyskusji oraz pod głosowanie. 

 

 

Szczegółowe informacje, sprawozdania, plany, finanse, dostępne u poszczególnych Członków Rady 

Regionu. 

 

Sporządził Sekretarz Regionu 

Olsztyn 14 czerwiec 2026r. 


